a Cf. Num. xvi, 32      b Cf. Ex. xxxiv, 11, 15 Deut. vii, 1-2      c Cf.  
Eccle. xii-6      d Cf. Hier. xlviii, 17 Is. xiv, 5      e Cf. Is. lix, 10

1 perditio A      qua] que A      hiatus] lacus A      absorbit A  
3 conminatio A      4 salsis EBWX saxis M salis C      5 Esaia E  
Isaia M Esaye C esse iam A Seir B Seyr WX      ut sit] sitque E  
at sit B aut sit WX      palpantis manum A      manupalpans M  
6 manum C om. WX      ei ue[n]ient C      quia MEA qui CBWX  
7 seruauit M seruabit ECWX obseruabit B serbabit A      in iudicio ueri-  
tatem B      egit MECAB aget WX      in] de C

1 quo F      hiatus] reatus F      absorbit IH      2 interius I      Caneorum S  
contracto I      3 conminutio harenarum V      4 falsis S      5 de  
Esaia] om. cg      6 euenient ei IHSTVLKseg      7 omnia S.

8 Explicit regula sancti Pachomii HSTK      Explicit regula sancti Pachomii abbatis  
quam angelo Dei dictantem dicit yhs xps sit in secula seculorum benedictus. Amen I  
Explicit regula beati Pachomii F

## EIVSDEM PATRIS NOSTRI PACHOMII PRAECEPTA ATQVE IVDICIA

(CLX) Plenitudo legis caritas, scientibus tempus quod iam in-  
stet hora ut de somno consurgamus et uicinior sit salus quam eo  
tempore quo credidimus; nox praecessit, dies adpropinquauit,<sup>5</sup>  
deponamus opera tenebrarum<sup>a</sup>, quae sunt contentiones, detrac-  
tiones, odia, et tumentis animi superbia<sup>b</sup>.

1. Qui facilis est ad detrahendum dicitque quod non  
est, si in hoc peccato fuerit deprehensus, monebunt eum

a Rom. xiii, 10-12.      b Gal. v, 20

3 Plenitudo] add. eius A      instet iam E      instat C      4 horam A      de]  
e C      surgamus WX      5 quo]quod EA      credimus CA cre(di)-  
dimus M (M<sup>2</sup>) add. expectamus A      dies] add. autem CAB      adpro-  
pinquabit A appropinquabit W      6 contemptions E contemtionem CA  
8 dicitque quod non est] dicit quecumque domino est A

3 scientes cg      tempus] om. LK      iam] om. IHSseg      4 exsurgamus F  
et] ut IHSs quod cg      salus] add. nostra IHFSseg      5 quo] cum IHSFTVLK  
seg      nox... adpropinquauit] om. S      processit s      dies] add. autem IHLK  
seg      6 contemptions I      7 superbiam LK      8 et dicit IHSFTVLKseg      9 si]  
qui IHSFTVLKseg (in marg. si s)      deprehensus fuerit IHS

1-2 Eiusdem... Iudicia om. A Eiusdem... Iudicia M Incipit eiusdem... Iudicia  
E Item precepta sancti Pachomii atque iudicia C Eiusdem patris nostri precep-  
ta Pachomii atque iudicia B Incipiunt eiusdem precepta et iudicia WX  
Praecepta beati Pachomii M (in marg.)      8 k E      Vitio detractoris WX

1-2 Praecepta et Instituta Patris nostri Pachomii hominis Dei qui fundauit ab exordio  
sanctae (om. LK) uitae communionem iuxta imperium Dei (Domini K) IHSFTVLKseg  
(cf. p. 53, lin. 1) In codicibus breuioris recensionis Praecepta atque Iudicia habentur  
post Praecepta      I LXXXII F LXXII T LXXX IVL § HSKs      8 84 cg  
LXXXIII F LXXXIII T LXXXI IVL § HSKs

secundo, et si audire contempserit, separabitur extra conuentum fratrum septem diebus et panem tantum cum aqua accipiet, donec polliceatur atque confirmet se ab hoc uitio recessurum, et sic dimittetur ei.

2. Iracundus et furiosus, si frequenter irascitur sine  
(CLXI) causa et propter rem inanem et uacuum, per sex uices commonebitur; in septima facient eum consurgere de ordine sessionis suae et inter ultimos conlocabitur, docebuntque eum ut ab hac mentis perturbatione mundetur. Cumque tres testes dignos testimonio, qui pro eo polliceantur nequaquam simile quid esse facturum, adduxerit, recipiet sessionem suam. Alioquin, si permanserit in uitio, moretur inter ultimos, perdito priori loco.
3. Qui falsum cupit probare contra alterum, ut opprimat  
(CLXII) innocentem, tertio commonebitur, et postea reus erit

1 extra] absque A 3 aquam A accipiat EA atque] et A  
se ab hoc uitio confirmet WX 4 recessurus C dimittent B 5 Iracundus] add. quoque A si// B irascatur X sine causa] del. C<sup>2</sup> 7 in] et BWX septimam faciens A e(um consurgere de) B(B<sup>2</sup>) 8 hordinem A collocetur W 9 doceantque W ut] et A (per)turbatione C(C<sup>2</sup>) 11 simile quid] simili quidem A quid] om. B facturus addixerit, recipiat A 12 si permanserit] ipse remanserit C 13 inter] in A perditio] predictos. Priori A perditio corr. in perditio C 14 periculo (corr. in priori loco) C(C<sup>2</sup>) priore M proprio W 15 probare] prouidere A contra alterum probare WX contra] om. E 16 conmo/(ne)bitur C(C<sup>2</sup>) postea] posterum A

1 separabunt, Extra 1 separabunt eum HSs (in marg. separabitur s) 2 panem tantum cum aqua] panem et aquam tantum LK 4 ab hoc uitio se IHSFTVLKs dimittitur FTV 5 Si iracundus IHSFTVLKs Si quis iracundus eg si] om. eg 7 et in IHSFTVLKseg faciant IHSs surgere IHSseg 8 suae] om. IHSFTs 9 docebunt IHSFTVL et docebunt L<sup>3</sup>K turbatione FTVL 10 dignos] om. S testimonio] add. adduxerit IHSFTVL Kseg 11 (eum) simile(quid) L (L<sup>2</sup>) eum simile quid K quid] om. IHSFTV 12 adduxerit] om. IHSFTVLKseg 13 in uitio] incorruptus LK morietur inter ultiones I 14 priore IHSFTVLKseg 16 et] om. IHS

5 De iracundia M k E Iudicium iracundi et furiosi WX 15 De falso teste M k E Vitio falsi testis WX